5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2019                                                                                                             № 732

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта в городе Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1012

В соответствии с бюджетом города Покачи на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденным решением Думы города Покачи от 17.12.2018 № 107;
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта в городе Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1012 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) абзац 3 статьи 4 муниципальной программы дополнить словами  следующего содержания: « и негосударственные организации, в том числе социально ориентированные некоммерческие организации.»;
3) таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«

№ п/п

Наименование целевых показателей
	Базовые показатели на начало реализации программы
	Значения целевых показателей по годам
	Значение целевых показателей на момент окончания действия программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	5
	Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), %
	24,4
	35
	40
	40,5
	41
	41,5
	42
	42,5
	42,5
	42,5

	из них учащихся и студентов, %
	22,6
	60
	70
	70,5
	71
	71,5
	72
	72,5
	72,5
	72,5

	Количество граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), чел.
	204
	350
	480
	506
	533
	560
	588
	595
	595
	595

	из них учащихся и студентов, чел.
	127
	360
	588
	606
	625
	643
	670
	674
	674
	674

	Общая численность населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), чел.
	837
	1000
	1200
	1250
	1300
	1350
	1400
	1400
	1400
	1400

	из них учащихся и студентов, чел.
	562
	600
	840
	860
	880
	900
	930
	930
	930
	930

»;
4) таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
	4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Г.Д. Гвоздь.

Глава города Покачи	                                                                         В.И. Степура

Приложение 1
к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 08.08.2019 № 732

	1.
	Наименование муниципальной программы

	«Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта в городе Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	2.
	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1012 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта в городе Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	3.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	4.
	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства»

	5.
	Цели муниципальной программы

	Создание условий для всех категорий населения города по удовлетворению потребности в физическом развитии.
Увеличение объема и повышение качества предоставляемых услуг в сфере физической культуры, школьного спорта и массового спорта.

	6.
	Задачи муниципальной программы

	1. Обеспечение условий для развития на территории города физической культуры, школьного спорта и массового спорта.
2. Увеличение количества систематически занимающихся физической культурой, школьным спортом и массовым спортом.
3. Спортивная подготовка спортсменов высокого класса, способных войти кандидатами в составы спортивных сборных команд города Покачи, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
5. Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.

	7.
	Основные мероприятия

	1. Содержание учреждений спорта.
2. Проектирование и строительство лыжной базы.
3. Развитие материально – технической базы учреждений физической культуры и спорта.
4. Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта.

	8.
	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных, в том числе на реализацию в муниципальном образовании города Покачи (далее – муниципальное образование) национальных проектов (программ) Российской Федерации
	«Демография»

	9.
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, в том числе;
1) доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи;
2) доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста;
3) доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста.
2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения.
3. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта.
4. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта.
5. Доля граждан автономного округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

	10.
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2030 годы.

	11.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования 1 785 068 879,03 рублей.
Из них:
2019 год – 248 391 471,98 рублей;
2020 год – 97 076 889,48 рублей;
2021 год – 97 076 889,48 рублей;
2022 год – 149 169 292,01 рублей;
2023 год – 149 169 292,01 рублей;
2024 год – 149 169 292,01 рублей;
2025 год – 149 169 292,01 рублей;
2026-2030 годы –745 846 460,05 рублей.

	12.
	Направление Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года, утвержденное решением Думы города Покачи от 17.12.2018 №117 «Стратегия социально-экономического развития города Покачи до 2030 года»
	1. Способы реализации направления:
1) развитие спортивной инфраструктуры для приобщения населения к занятиям физической культурой и спортом;
2) ориентирование жителей города на здоровый образ жизни посредством развития массового спорта, увеличение спроса на доступ к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
3) реализация информационной политики в целях повышения интереса граждан к занятиям физической культурой и спортом.

	13.
	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в муниципальном образовании города Покачи национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	Отсутствуют

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]